

**Sprawozdanie z wykonania rocznego planu działania
Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża
za 2024 rok.**



Opis zrealizowanych zadań	Termin/ miejsce realizacji
I. Realizacja zadań statutowych	
Prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja atrakcji gminy oraz kultury lokalnej.	Cały rok 2024
II. Prowadzenie zajęć i spotkań dla dzieci i młodzieży; Akcje.	
Akcja Ferie 2024 pt. ZIMOWE PRZYGODY. Akcja dla dzieci z Gminy Chełmża odbyła się terminie 13-16.02.2024r. W programie odbyły się: animacje, warsztat iluzji, warsztat cyrkowy, warsztat teatralny, warsztat bębniarski. W ramach akcji zostały zorganizowane dwie wycieczki: Baj Pomorski w Toruniu, kino i Kinderpark. Dla wszystkich chętnych dzieci zorganizowano Gminy Piracki Bal Karnawałowy w świetlicy w Strużalu- 12.02.2024r.	Luty 2024
Akcja WAKACJE 2024 - Organizacja akcji pt. WAKACYJNA AKADEMIA KULTURY. Udział wzięło 83 dzieci. Akcję zorganizowano w dwóch lokalizacjach w Gminie Chełmża: - Stacja Zelgno (08-12.07.2024r.). Liczba uczestników: 38. W ramach akcji zorganizowano następujące zajęcia: zajęcia integracyjne, warsztat edukacyjno-plastyczny, zajęcia edukacyjno-przyrodnicze, warsztat kulinarny, wycieczka do Zalesia i edukacja nt. bezpiecznego przebywania nad wodą. - Zorganizowana została wycieczka do Mega-Parku w Grudziądzu; Lunapark; Miasteczko Westernowe (12.07) - Zorganizowano Gminny Wakacyjny Piknik dla dzieci- Zelgno (11.07). W programie: animacje, festiwal holi, dziecięcy przegląd piosenki wakacyjnej. - Stacja Brąchnówko (22-26.07.2024r.). Liczba uczestników: 45. W ramach akcji zorganizowano następujące zajęcia: zajęcia integracyjne, zajęcia edukacyjne w Alpakosferze, zajęcia edukacyjno-przyrodnicze pt. Przyroda	Lipiec 2024

wokół nas, zajęcia plastyczne, wycieczka do Zalesia i edukacja nt. bezpiecznego przebywania nad wodą. - Zorganizowana została wycieczka do parku rozrywki MAJALAND w Gdańsku (20.07); - Zorganizowano Gminny Wakacyjny Piknik dla dzieci- Brąchnówko (25.07). W programie: Spektakl pt. Wariacje na wakacje- animacje kreatywne w wykonaniu aktorów z grupy teatralnej T.	
• Akcje z okazji Dnia Dziecka pt. Witajcie w naszej bajce. Plenerowe spotkania z teatrykiem <i>Kamishibai</i> dla dzieci i rodzin. 04.06- Głuchowo; 05.06- Grzywna; 06.06- Skąpe; 10.06- Zelgno; 11.06- Brąchnówko. • Wakacyjne zabawy w Mirakowie- warsztaty i animacje zorganizowane dla dzieci z Mirakowa i okolic- 22.08. • Moja pierwsza odyseja kosmiczna- warsztaty multisensoryczne dla dzieci 0-24- m-ca życia. Kończewice (16.09); spektakl- Kończewice- 16.09; zorganizowane w Partnerstwie w Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury z Torunia. • Moja pierwsza odyseja kosmiczna- warsztaty multisensoryczne dla dzieci 0-24- m-ca życia- Pałac w Brąchnówku (21.11); BOBO DISCO- pałac w Brąchnówku (21.11). • Kreatywne wtorki- zajęcia systematyczne- odbywają się w każdy wtorek w pałacu w Brąchnówku- liczba uczestników grupy: 15 • Bajkowa jesień z teatrem Magmowcy. Tytuły spektakli: w Zdrowych ciele zdrowy duch; Pisklę poznaje wieś, Pisklę poznaje miasto. Zorganizowano 4 spektakle teatralne dla dzieci i rodzin z Gminy Chełmża w 4 miejscowościach: -05.10- pałac w Brąchnówku i świetlica w Sławkowie- liczba uczestników: 120 -13.10- świetlica w Grzegorzu; świetlica w Zajączkowie- liczba uczestników: 85	
III. Warsztaty i zajęcia edukacyjne dla dorosłych uczestników.	
• Warsztat wielkanocny inspirowany naturą- Stroik wielkanocny- pałac w Brąchnówku- (20.03) • Warsztat kosmetyków naturalnych DOMOWE SPA- pałac w Brąchnówku- 13.04 • Warsztat muzykoterapii – pałac w Brąchnówku-08.05 • Warsztaty przyrodniczo-ekologiczne pt. Zostań odkrywcą. 11.05- Brąchnówko; 11.05- Nawra; 14.05- Kuczwały; 15.05- Dźwierzno. • Warsztat DZIKA KUCHNIA- wykorzystanie ziół i roślin parkowych w kuchni 29.06- Brąchnówko • Warsztat przyrodniczy w Drzonówku- 27.06 • Warsztat ceramiczny- Jesienny Liść- wrzesień 2024	

• Warsztaty stroików jesiennych na 1 listopada. Warsztaty p- Stroik wielkanocny przeprowadzono w następujących miejscowościach: Brąchnówko, Mirakowo, Świętosław, Głuchowo, Grzywna, Zelgno, Dźwierzno, Skąpe, Kiełbasin- 110 uczestników. • Warsztat rękodzielniczy na 1 listopada- wykonywanie stroików na groby. Warsztat odbył się w następujących miejscowościach: Skąpe, Drzonowo, Dźwierzno, Kiełbasin, Brąchnówko, Bogusławki. Liczba uczestników: • Warsztat świąteczny stroik na stół wigilijny- 19.12.	
IV. Koncerty i imprezy gminne.	
IX Karnawałowy Złot KGW Gminy Chełmża w Grzegorzu. Po Góralsku. Współorganizacja imprezy z KGW Grzegorz.	Grzegorz, 30.01.2024
Gminny Dzień Kobiet – Muzyczny koktajl Mariusza Kalagi .	Zelgno, 07.03.2024
Koncert relaksacyjny z instrumentem handpan w wykonaniu artystki Mai Wlazły.	Brąchnówko pałac – 03.04.2024
Wiosenne popołudnie z Kapelą z Obrowa	Zelgno, 14.04.2024
Gminny Dzień Mamy- koncert w wykonaniu SARY PACH i młodych artystów	Pałac w Brąchnówku- 24.05.2024
III Piknik po lipami w Dziemionach. Koncert zespołu SŁOWIANKI.	Dziemiony, 06.07.2024
Dożynki Gminne- Święto Plonów. W ramach dożynek gminnych odbyła się uroczystą msza św. dziękczynna, koncerty: koncert zespołu TOP GIRLS, Koncert wokalistów z Gminy Chełmża, Koncert zespołu Polskie kwiaty, zabawa z DJ Urbański. Zorganizowano konkurs na najpiękniejszy wieniec i ozdobę dożynkową. Współorganizacja imprezy z Gminny Komitet Dożynkowy z Zelgna i Gmina Chełmża.	Zelgno, 31.08.2024
Koncert zaduszkowy- Wielcy Nieobecni Polskiej Estrady.	Pałac w Brąchnówku, 23.10.2024
Koncert pt. „Piosenki o wolności” z udziałem artystów sceny bydgoskiej. Złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową poświęconą Pierwszemu Wojewodzie Pomorskiemu urodzonemu w Brąchnówku- Stefanowi Łaszewskiemu.	Pałac w Brąchnówku, 07.11.2024
Mikołajki sołeckie w Nowej Chełmży. Współorganizacja spotkania mikołajkowego z Sołectwem Nowa Chełmża.	Nowa Chełmża, 05.12.2024
Koncert wigilijny pt. Nim zabłyśnie pierwsza gwiazdka. Współorganizacja koncertu z SP w Zelgnie.	Zelgno, 18.12.2024

V. Konkursy.	
Konkurs kulinarny pt. Tradycyjne ciasta wielkanocne. Liczba uczestników: 22 osoby/grupy	23.03.2024- finał konkursu – pałac w Brąchnówku
Gminny Konkurs plastyczny pt. Kwitnący Maj. Liczba uczestników: 115.	
Gminny konkurs dożynkowy pt. Najpiękniejszy wieniec dożynkowy i ozdoba dożynkowa. Liczba uczestników: 19 sołectw Gminy Chełmża.	Finał: Zelgno; Sierpień 2024
Jesienne wschody i zachody słońca- konkurs fotograficzny. Liczba uczestników: 54. Liczba zdjęć zgłoszonych do konkursu: 96.	Finał konkursu- pałac w Brąchnówku, Jesień 2024
Dary jesieni ukryte w słoiku- konkurs kulinarny. Liczba zgłoszonych przetworów: 42	Grzywna- świątlica, 14.11.2024
VI. Prowadzenie zespołu wokalnego POLSKIE KWIATY.	
Zespół prowadzony jest w ramach działalności CIK Gminy Chełmża. Liczy 17 osób. Warsztaty w/w okresie odbywały się systematycznie 1 x w tygodniu. Zespół wykonuje polską muzykę ludową i promuje Gminę Chełmża podczas koncertów i występów. Zatrudnienie w zespole: - kierownicy artystyczni zespołu- prowadzący zespół- 2 osoby x umowa zlecenie - basista – 1 osoba x umowa zlecenie - perkusista – 1 osoba x umowa zlecenie Z okazji 10-lecia zespół otrzymał od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego dofinansowanie na realizację trasy koncertowej pt. Polskie kwiaty dla Kujaw i Pomorza. Celem zespołu było wykonanie 10 koncertów w województwie kujawsko- pomorskim z okazji 10-lecia. Do współpracy zaproszono różne ośrodki kultury i miasta województwa kujawsko-pomorskiego, dzięki temu zespół mógł wystąpić podczas różnych imprez, w różnych miejscach w okresie od marca do września 2024r. Koncerty, jakie odbyły się w ramach trasy koncertowej POLSKIE KWIATY DLA KUJAW I POMORZA: • 17.03- Gmina Lubiewo • 26.05- Nakło nad Notecią – koncert podczas imprezy pt. Jarmark św. Wawrzyńca. • 22.06- Górzno- WJANKi w Górznie	Cały 2024 rok

• 29.06- Ciechocinek -koncert w ramach 51 Festiwalu Folkloru Kujaw - Muszla koncertowa w Parku Zdrojowym; fragment muzyczny w tydzień po występie obejrzało na FB ponad 70 tyś. • 30.06- Skansen w Kłóbce- koncert w ramach imprezy pt. Zdawiny na Kujawach • 06.07- Wąbrzeźno- koncert w ramach imprezy pt. Wąbrzeska Biesiada Seniorów • 25.08- koncert w ramach imprezy –Dożynki w Gminie Boniewo • 31.08- Gmina Chełmża- dożynki • 25.08- Dożynki Wojewódzkie • 15.09- Szubin- koncert w ramach imprezy pt. XXVI Dni Kultury Chrześcijańskiej. Oprócz koncertów w ramach trasy zespół realizował pozostałe koncerty: Kolędowanie w kościele w Brodnicy, udział w XIX Festiwalu Piosenki Romantycznej w Zbicznie- zespół zdobył nagrodę główną GRAND PRIX pt. Zakochany wróbel; Aleksandrów Kujawski, Piechcin- Gmina Barcin, koncert w uzdrowisku w Ciechocinku, występ podczas XIII Powiatowych Spotkaniach Kultury i Sztuki w Osieku nad Wisłą- 15.06, koncert w Pigży w ramach powiatowej imprezy integracyjnej pt. Nie izolacji, Tak integracji- 10.07; Kujawsko- Pomorskie Miodowe Lato w Zarzeczewie- 11.08; Koncerty dożynkowe w gminach: Zbójno i Ryńsk- 24.08; Czernikowo-31.08, Koncert piosenki patriotycznej w Gminie Grudziądz- Mały Rudnik- 11.11; koncert piosenki patriotycznej pt. Dla Niepodległej- Kończewice 17.11; Festiwal Tradycji i Smaku w Mroczy-07.12; Koncert wigilijny w Zelgnie- 18.12. Organizacja sesji zdjęciowej zespołu Polskie kwiaty – Zelgno, 06.05.2024r.	
VII. Warsztaty regionalne w Zelgnie.	
W roku 2024 realizowane były warsztaty regionalne dla grup zorganizowanych realizowanych w Zelgnie przy współpracy z Biblioteką Samorządową w Zelgnie. Oferta obejmowała następujące warsztaty: 1. Warsztat kulinarny- pieczenie wafli 2. Koguty z drewna jak malowane- warsztat artystyczny 3. Rzemiosło i lokalne legendy- lekcja edukacji regionalnej 4. Okruch tradycji- warsztat pieczenia chleba i bułek 5. Przygoda z bocianem- warsztat plus bociani quest 6. Warsztat kiszenia kapusty. 7. Zelgnijskie anioły- warsztat artystyczny . W 2024 roku z oferty skorzystało 41 grup zorganizowanych z terenu Gminy Chełmża oraz spoza Gminy; łącznie 718 uczestników. Wsparcie imprezy powiatowej w dekoracji XIII Powiatowych Spotkaniach Twórców Kultury i Sztuki w Osieku nad Wisłą.	Cały rok 2024

VIII. Pozostałe wydarzenia o charakterze gminnym.		
Wakacyjna wycieczka dla rodzin pt. Jedziemy na zamek. Golub Dobrzyń.		19.07.2024r.
Akcja OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA- mieszkańcy Brąchnówka i Browiny na starej fotografii. Akcja dotyczyła zbiórki zdjęć okolicznych mieszkańców obrazujących dawną wieś, uroczystości rodzinne, krajobraz, wydarzenia i miejsca. W ramach akcji zebrano 200 fotografii, z czego blisko 100 zdjęć zostało pokazanych na wystawie pt. OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA. Finał akcji odbył się 7 listopada 2024r. jako wydarzenie towarzyszące w ramach koncertu pt. Piosenki o wolności.		Wrzesień/ październik Finał 07.11.2024- pałac w Brąchnówku.
IX. Informacja.		
	- Prowadzenie profilu CIK Gminy Chełmża na portalu społecznościom Facebook. - Prowadzenie dokumentacji programowej w zakresie organizowanej działalności kulturalnej. - Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji fotograficznej, filmów, na nośnikach cyfrowych oraz druków, wydawnictw okolicznościowych/ folderów, zaproszeń, plakatów itp./ dotyczących imprez kulturalnych organizowanych przez CIK - Prowadzenie dokumentacji prasowej o działalności CIK. - Przekazywanie instytucjom kultury w sąsiednich gminach i regionie informacji o imprezach kulturalnych, konkursach, przeglądach i wystawach organizowanych przez CIK na terenie Gminy Chełmża. - Prowadzenie kroniki zespołu Polskie kwiaty - Przekazywanie informacji o działaniach do prasy lokalnej: Poza Toruń, Kurenda, Nowości - Wsparcie w ramach Przystani seniorów. Dekoracja Sali na spotkanie seniorów. Organizacja spotkania regionalnego w Brąchnówku dla seniorów – 21.03.2024r. - Opracowywanie materiałów promocyjnych.	Cały rok 2024

	- Udostępnianie ciekawych fotografii do materiałów promocyjnych LGD Ziemia Gotyku i Gminy Chełmża	
X. Zasoby kadrowe CIK w 2024 roku		
	- Dyrektor 0,5 etatu - Instruktor 1 etat - Instruktor 0,5 etatu przy bibliotece w Grzywnie - Główna księgowa 0,25 etatu Udział kadry w szkoleniach organizowanych przez WOAK- 11.10. Spotkanie z Dyrekcją WOAK- u w pałacu w Brąchnówku- 17.04. Udział w warsztatach i spotkaniach animacyjnych organizowanych przez LGD Ziemia Gotyku. Udział pracowników CIK w III Forum Praktyków Animacji i Edukacji Kulturowej 2024- Tuchola, 30.09.2024	Cały rok 2024
XI. Współpraca z organizacjami lokalnymi i pozarządowymi		
	- Współpraca z KGW - Współpraca z Radami Sołeckimi - Współpraca ze szkołami gminnymi - Współpraca z LGD Ziemia Gotyku - Współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi - Współpraca z bibliotekami gminnymi. - Współpraca z Kujawsko- Pomorskim Centrum Dziedzictwa - Współpraca z Powiatem Toruńskim.	Cały rok 2024
XII. Pozyskiwanie środków zewnętrznych i z innych źródeł		
	Dofinansowanie trasy koncertowej zespołu Polskie kwiaty – 15 tys zł. Z promocji Województwa Kujawsko- Pomorskiego.	Marzec 2024
	Napisanie i złożenie wniosków na Kluby seniora. CIK było Wnioskodawcą w ramach projektu granatowego SENIORZY W AKCJI NA ZIEMI GOTYKU na realizację dwóch projektów dla seniorów: - Utworzenie Klubu seniora w Brąchnówku - Utworzenie Klubu seniora w Grzywnie	Grudzień 2024

W ramach projektów zaplanowano wiele działań aktywizujących i integrujących dla osób powyżej 60 r.ż. z terenu Gminy Chełmża m.in: -wycieczki krajoznawcze -wyjazdy do kina i teatru -warsztaty wokalne i karaoke -warsztaty rękodzielnicze -warsztaty ekologiczne -warsztaty sportowe i łucznicze -warsztaty kulinarne Łącznie wnioskowana kwota wynosiła: 159 290,98 zł.	
---	--

Sprawozdanie przygotowała:

Justyna Błaszczuk

Dyrektor Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża